J. Jacobus WAGNER fere ex *BAUHINIS* suum catalogum stirpium Helveticarum habet.

Johannes MURALTUS, nobili Insublica stirpe natus, anatomen, chirurgiam, & medicinam coluit, artemque obtetriciam; neque tamen plantas undique neglexit, quarum plusculae in agro *Scaphusino*, & in *Toggicis* atque *Abbatiscellanis* alpibus lectae, tum in *Lucumonio Rhætiæ* monte, inque *Gotthardo* [y], aliquæ etiam perraræ, per nuperos nostros labores confirmantur, ut *Paeonia*, & *Polygonatum perfoliatum*.

J. Henricus STÆHELIN in agro *Basileensi* non paucas stirpes detexit; *Gramina* cum *J. SCHEUCHZERO* communicavit, & ad novam *plantarum* circa *Basileam* *nascientium* enumerationem edendam se paravit, quæ tamen intercidit.

Theodorus ZWINGER clinica laude clariuit, plantasque in agro patrio inquisivit; *VERZASCHÆ* etiam opus botanicum auctius reddidit.

Jacobus CONSTANT, cuius familia ad summos honores erecta est, pulchras plantas in Alpibus *Valesiacis*, & in monte *Dolaz* legit, alias etiam *Lausannæ* in horto coluit. Enumerationem earum stirpium edidit, in qua aliquæ, nondum ab alio detectæ continentur, ut *Adiantum verum*.

Sub initia hujus, quod nunc vergit, seculi prior *J. Jacobus SCHEUCHZER* ad curam universæ historiæ naturalis, sed etiam potissimum rei herbariæ rediit. Itinera insignia eo fine suscepit: primo montes *Hacken*, *Surenenk* & *Ioch*, montesque *Coenobio Angelimontano* vicinos, *Fractumque* adiit. Altero *Rhætiam*, & montes *Gunggels*, *Spelugam*, *Malojam*, *Julium*, *Septimum* & *Segnes*. Tertio *Fabrias Thermas*. Quarto *Glaronensem* pagum, montes *Gunggels*, *Freyberg*, *Bärenboden* & *Fismatt*, hos *Uriorum*: inde *Gotthardum*, *Lucumonium*, *Crispaltum*, *Furcam*; denique *Gemmum longissimo* itinere superavit: tum altissimas valles *Ursariam*, *Medels*, *Rheinwald*, & *Leponiæ Valesiaeque* suprema. Quinto *Fractum* montem, *Jugum* & partem agri *Bernensis* paragravit. Sexto, ex quo omnium rarissimas stirpes reportavit, *Rhætiam* repetit, & *Spelugam*, *Furculam*, *Malojam*, *Albulam*, altissima juga, conscendit. Denique septimo itinere montes *Brüning*, *Grindelwald*, *Gemmum*, *Valesiam inferiorem* & *Vaudensem* agrum percurrit. His laboribus, aliisque publice non celebratis, maximam penum stirpium *Helveticarum* collegit, earumque historiam molitus est. Id consilium anno 1721. aperuit [z]; idemque cum obiret, anno fere 1733. ad umbilicum produxerat, ut per epistolam Clar. viri mihi constat. *Icones FUCHSIANAS* addere constituerat, & suas alias, sed ea omnia moriens inedita reliquit. Neque tamen aut scripta undique intercederunt, aut plantæ ficcæ, quas mihi [a] confulere datum est. Hic interim princeps de stirpibus *Helveticis* auctor est [b].

Minor frater *Johannes SCHEUCHZER*, patris mei Successor in Cancellarii (*Landschreiber*) Comitatus Badensis officio, vir fuit solers & laboris patientissimus. Anno 1709. vallem *Sexaniniam* (*Schams*) Rhætorum petiit, inque ea æstivos menses vixit. Ita opportunitas ei nata est, montium *Aviculae*, *Surfees*, *Tschieræ*

[x] p. 398. 399. 400.

[y] *Pref. ad Paradisum Helveticum* anno 1710. Ti-
guri editum.

[z] *Phil. Transf.* n. 427.

[a] *Beneficio D. J. SCHEUCHZERI* *Johannis filii*.

[b] In *Itineribus alpinis* Leida editis.

Tschieræ & Spelugæ, altissimorum culminum, descendendorum. Neque absque jactura publica hujus itineris historia intercidit, quam ad Academiam Regiam Gallicam Vir ILL. miserat. Alio itinere Italianam per Gotthardum montem adiit; Regium etiam Svitensum montem descendit. Finis laborum historia erit Graminum, ad quam SHERARDUS, BREYNIUS, PETIVERUS & Antonius de JUSSIEU Smyrnenses, Madrasenses, & Gallicas plantas addiderunt. Ita opus incredibilis laboris natum est, neque enim unquam ullus mortalium adeo minute tot plantas difficilimuras descripsit: icones etiam addidit fideles. Majora autem meditabatur, & a MICHELIO, a DILLENIO plurimis raris speciebus datus, aliis propriis laboribus collectis Graminum siccorum immensam & pulcherrimam collectionem reliquit. Plurimas novas species invenit, & plures obscuras ita constituit, ut adgnosci possint. Denique cum arboreum in altissimæ Rhætiae monte depositam, certum Diluvii monumentum, in præcipitibus scopulis quæreret, pulmoni suo tantam violentiam intulit, ut porro ne in turrim quidem ascendere valeret, verus suæ curiositatis martyr.

Hos junior viros ipse vidi, qui sequentur, mei sunt coætanæ.

Antonius Mauritus CAPPELER catalogum stirpium montis Pilati edidit, qui posthumus cum reliqua ejus montis naturali historia nuper prodit [c]. In eo stirpes rariores variae, & potissimum *Ruta tenuifolia* continentur.

Et nunc nunquam absque tristi recordatione memorandus Benedictus STÆHELINUS dicendus est, candidissima anima, fui commodi negligens, totus inquirendis rei naturalis thesauris addictus. In stirpibus per patriam suam detegendis adeo felix ejus industria fuit, ut a VAILLANTIO, gnaro judice, pro prodigio sit habitus [d]. Potissimum autem plantis minimis, Fungis, Muscis & adfinibus definiendis incubuit, quorum icones a perito artifice paratas colligit. Quæ ipsi debeam, non possum paucis comprehendere, neque tamen licet longum opus multo sermone protrahere. Omnia sua mecum communicavit, stirpes siccias, icones, Muscos, juvenemque me senior non minori modestia suspexit, quam seni pene puer debuisse.